PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

_ ESTADO DE SÃO PAULO

LEI COMPLEMENTAR N° 618
de 14 de julho de 2009

(Projeto de Lei Complementar n° 041/2009)

"Dispõe sobre alteração da Lei Complementar n° 425, de 07

de outubro de 2005 - Plano Plurianual de Investimentos -

período de 2006 a 2009 - Secretaria Municipal de
Turismo".

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele
Sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar:

Art. 1° . Ficam alterados no Anexo III, da Lei Complementar n° 425, de 07 de outubro de 2005 - Plano
Plurianual de Investimentos - período de 2006 a 2009, alterada pela Lei Complementar n° 509, de 26 de
fevereiro de 2008, os seguintes projetos e objetivos:

ANEXO Ill - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA
ALTERAÇÃO

UNIDADE EXECUTORA: Departamento de Assistência ao Turismo

CÓDIGO DA UNIDADE: N.: 02.09.02

FUNÇÃO: Comércio e Serviços
CÓDIGO DA FUNÇÃO: N.: 23

SUBFUNÇÃO: Turismo
CÓDIGO DA FUNÇÃO: N.: 695

PROGRAMA: Empreendimentos Turísticos

CÓDIGO DO PROGRAMA: N.: 0010

em R$ 1,00

TEPOS DE AÇÔES GOVERNAMENTAIS

Atividade: | | Obras no Mirante
CÓDIGO DA ATIVIDADE: | N.: 1013

META FÍSICA PARA O EXERCÍCIO UNIDADE DE MEDIDA

2006 2007 2008 2009

0,00 18.000,00 18.000,00 43.000,00

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCÍCIO: R$ 43.000,00

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA
ALTERAÇÃO

UNEDADE EXECUTORA: | | Departamento de Assistência ao Turismo

CÓDIGO DA UNIDADE: | | N.: 02.09.02

FUNÇÃO: | | Comércio e Serviços

CODIGO DA FUNCÂO: (( N.: 23

SUBFUNÇÃO: Turismo

CODIGO DA FUNÇÃO: N.: 695

PROGRAMA: Empreendimentos Turísticos

CODIGO DO PROGRAMA: N.: 0010

em R$ 1,00

TIPOS DE AÇÕES GOVERNAMENTAIS

Atividade: | | Obras Cachoeira Véu da Noiva

CÓDIGO DA ATIVIDADE: | | N.: 1009

META FÍSICA PARA O EXERCÍCIO UNIDADE DE MEDIDA

2006 2007 2008 2009

0,00 41.800,00 41.000,00 30.000,00

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCÍCIO: R$ 30.000,00

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA
ALTERAÇÂO

UNIDADE EXECUTORA: | | Departamento de Assistência ao Turismo
CÓDIGO DA UNIDADE: | | N.: 02.09.02

FUNÇÃO: | | Comércio e Serviços

CÓDIGO DA FUNÇÃO: | | N.: 23

SUBFUNÇÂO: | | Turismo

CÓDIGO DA FUNÇÃO: | | N.: 695

PROGRAMA: | | Empreendimentos Turisticos

CODIGO DO PROGRAMA: | | N.: 0010 em R$ 1,00

tz Página 1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

ESTADO DE SÃO PAULO

LEI COMPLEMENTAR N° 618

de 14 de julhO de 2009
(Projeto de Lei Complementar n° 041/2009)

TIPOS DE AÇÔES GOVERNAMENTAlS

Atividade: | | Aquisição Equip. Cachoeira da Marta

CODIGO DA ATIVIDADE: | | N.: 1041

META FiSICA PARA O EXERCÍCIO UNIDADE DE MEDIDA

2006 2007 2008 2009

0,00 0,00 0,00 25.000,00

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCÍCIO: R$ 25.000,00

ANEXO Ill - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA
ALTERAÇÃO

UNIDADE EXECUTORA: || Departamento de Assistência ao Turismo

CÓDIGO DA UNIDADE: N.: 02.09.02

FUNÇÃO: Comércio e Serviços

CODIGO DA FUNÇÃO: | N.: 23

SUBFUNÇÃO: || Turismo

CÓDIGO DA FUNÇÂO: || N.; 695

PROGRAMA: | | Empreendimentos Turísticos

CODIGO DO PROGRAMA: | | N.; 0010 em R$ 1,00

TIPOS DE AÇÔES GOVERNAMENTAIS

Atividade: | | Aquisição Equip. Véu da Noiva

CÓDIGO DA ATIVIDADE: | | N.: 1011

META FÍSICA PARA O EXERCÍCIO UNIDADE DE MEDIDA

2006 2007 2008 2009

0,00 4.000,00 0,00 15.000,00

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCÍCIO: R$ 15.000,00

ANEXO Ill - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA
ALTERAÇÃO

UNIDADE EXECUTORA: | | Departamento de Assistência ao Turismo

CÓDIGO DA UNIDADE: | | N.: 02.09.02

FUNÇÃO: | | Comércio e Serviços

CÓDIGODAFUNÇÃO: | | N.: 23

SUBFUNÇÃO: | | Turismo

CÓDIGODAFUNCÃO: | | N.: 695

PROGRAMA: | | Empreendimentos Turísticos

CÒDIGO DO PROGRAMA: | | N.: 0010 em R$ 1,00

TIPOS DE AÇÕES GOVERNAMENTAIS

Atividade: | | Obras e Instalações

CÓDIGO DA ATIVIDADE: | | N.: 1031

META FiSICA PARA O EXERCICIO UNIDADE DE MEDIDA

2006 2007 2008 2009

0,00 48.000,00 48.000,00 25.000,00

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCICIO: R$25.000,00

Art. 2° . ESta Lei COmplementar entrará em V'gOr na data de Sua publicaçã .

BOtucatu, 4 de julhO de 2009.

JoãO Cury Ne o
Prefeito Municipal

RegiStrada na DiViSãO de Secret ria e Expediente aOS 14 de julhO de 2009, 154° anO de emancipaçãO
pOlíticO-adminiStratiVa de BO atu. A CHE E DA DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPEDIENTE,

a Vilergas

Página 2 de 2